
Contacto

Teléfono +34 917674390 [2]
Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3.22/30820.0009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2024 a
las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

ADIF Alta Velocidad - Presidencia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal [1]
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adifaltavelocidad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DUt%2BH4MbPkQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ejecución del proyecto de construcción para la reordenación y
transformación del edificio de viajeros de la estación de Barcelona Sants. Fase 0

Obras de ejecución del proyecto de construcción para la reordenación y transformación del edificio de viajerosDescripción 
de la estación de Barcelona Sants. Fase 0 [3]
Valor estimado del contrato 499.918,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 604.901,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 499.918,62 EUR.

Clasificación CPV
45450000 - Otros trabajos de acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona [4]
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Por ser la oferta económicamente más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.adifaltavelocidad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DUt%2BH4MbPkQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarEconomica

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. Financiado por la Unión
Europea. NextGenerationEU [5]

Formalizado

Adjudicatario

COYMAL SL
NIF B80553373
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CL PICO DE MULHACEN 16
(28500) ARGANDA DEL REY España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 449.926,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 544.411,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3.22/30820.0009/1
Fecha de Formalización 03/11/2022

Motivación

Motivación Art. 145 y 146 de la Ley 9/2017: Oferta mejor valorada según criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2022 a las 10:00 [6]

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Sala de apertura de Plicas

Dirección Postal

ACTO PRIVADO
(28036) MADRID España

Apertura sobre oferta económica
El día 15/06/2022 a las 10:00 horas [7]

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cvK14ZSBX0EBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cvK14ZSBX0EBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Entidad de Derecho Público' ahora se dice ' Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad
estatal'
[2]Se añade información en

Teléfono +34 917674390
[3]Se añade información en

Descripción Obras de ejecución del proyecto de construcción para la reordenación y transformación del edificio de viajeros
de la estación de Barcelona Sants. Fase 0

[4]Se añade información en
Subentidad Nacional Barcelona

[5]Donde se decía ' Fondos Next Generation de la UE' ahora se dice ' Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.
Financiado por la Unión Europea. NextGenerationEU'
[6]Donde se decía ' 10:00' ahora se dice ' 10:00'
[7]Donde se decía ' 10:00' ahora se dice ' 10:00'
[8]
[9]

ID 0000013137598 |  2024-000447152 | Wed, 24 Apr 2024 09:43:07:337 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39755630071438386171705448670303092405 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=35c49c11-da1e-4551-9f06-44c8c750e214

